



MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ,
MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY

RTS, a.s. | Lazaretní 13 | 615 00 Brno

Zapsána u Krajského obchodního soudu v Brně, oddíl B, vložka 2671

IČO: 25533843 | DIČ: CZ25533843

DODATEČNÉ INFORMACE Č. 13 K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE A ZADAVATELI

Název veřejné zakázky:	OU - Stavební úpravy objektu S, dílčí část B, ul. Fráni Šrámka 3, Ostrava - Mariánské Hory
Evidenční číslo veřejné zakázky:	VZ 401946
Identifikační údaje o zadavateli	
Název:	Ostravská univerzita v Ostravě
Sídlo:	Dvořákova 7, 701 03 Ostrava
IČ:	619 88 987
Veřejná zakázka podle předmětu:	Veřejná zakázka na stavební práce
Forma zadávacího řízení:	Otevřené řízení

Na základě žádostí dodavatelů o veřejnou zakázku poskytuje zadavatel dodatečné informace k zadávacím podmínkám podle § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách ve znění pozdějších předpisů (dále v textu jen „zákon“).

DOTAZ 1

V rozpočtu „SO 04, úpravy povrchů vnitřní“ se vyskytují položky na ř. 270 a 271 „OM 01 – Omítka hrubá (jádrová) min. tl. 10 mm“ a „OM 01 – Omítka štuková min. tl. 10 mm“. V projektové dokumentaci je ve výkresu „D1-6-1-23 Skladby - Povrchové úpravy“ uvedeno, že jádrová omítka má mít tl. 20-25 mm, štuková potom tl. 3-5 mm. Zadání považujeme za nejednoznačné a žádáme o informaci, jestli má být položka naceněna dle výkazu výměr nebo projektové dokumentace. Tyto rozdíly spatřujeme také u položek na ř. 287, 288, 307, 308.

ODPOVĚĎ 1

Zadavatel prověřil dotčené položky soupisu stavebních prací a projektovou dokumentaci. V případě úprav vnitřních povrchů ocení uchazeči položky dle projektové dokumentace a specifikace skladeb. Zadavatel v rámci těchto dodatečných informací k zadávacím podmínkám poskytuje nový platný a pro zpracování nabídky závazný soupis stavebních prací označený „PF Ostrava SO 04 výměry_17_3_2015“, ve kterém byly upraveny dotčené položky.

DOTAZ 2

V rozpočtu „Slaboproud - EPS“ je položka E.015 „Zařízení dálkového přenosu včetně...“ V projektové dokumentaci je v technické zprávě přitom uvedeno že „Zařízení pro dálkový přenos stavů na pult centralizované ochrany, obslužné pole požární ochrany (OPPO), klíčový trezor (KTPO) a zařízení dálkového přenosu (ZDP) nebudou nově instalovány. Bude využita stávající instalace těchto zařízení.“ Žádáme tedy o informaci, jestli platí informace ve výkazu výměr nebo v technické zprávě a jakým způsobem máme položku ocenit.

ODPOVĚĎ 2

Zadavatel prověřil dotčené položky soupisu stavebních prací a projektovou dokumentaci. Platí údaje uvedené v soupisu stavebních prací, dodávek a služeb, všichni uchazeči ocení položky dle platného soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr.

DOTAZ 3

V dodatečných informacích „č.8, dotaz 2“ se vyjadřujete k duplicitní položce dveří D01 vs. prosklená stěna O01. Tuto skutečnost zaznamenáváme také u stěny O02 a dveří D02. Chápeme to správně, že u této položky máme postupovat stejně, tedy položku dveří D02 také necenit resp. ocenit částkou 0,- Kč? S ohledem na zachování zásady transparentnosti a rovného zacházení se všemi uchazeči v případě, kdy je zadávací podmínka vymezena nejednoznačně a umožňuje různou interpretaci ze strany uchazečů o veřejnou zakázku,

žádáme o prodloužení zadávací lhůty o přiměřeně dlouhou dobu, nejméně však 3 pracovní dny či více, v případě zaslání aktualizovaného výkazu výměr.

ODPOVĚĎ 3

V předaném soupisu stavebních prací, dodávek a služeb v položce je v položce O02 popis Prosklená stěna 54200x2800 mm hliníková, 9 vložených okenních ráků. Tento popis samotné dveře neobsahuje. Všichni uchazeči ocení v položce O02 prosklenou stěnu dle popisu. Samotné dveře pak řádně ocení v rámci položky D02 - Dveře hliníkové ext.1900x2500 2-kř, paniková hrazda, 2x samozavírač.

DOTAZ 4

V technické zprávě je uvedeno složení podkladních vrstev pod základové konstrukce, které se mají zakládat na frakci z drceného kameniva 0-64. Tato skutečnost není zohledněna v položkovém rozpočtu. Projekt počítá s tím, že vrchní vrstva (50 mm) se má skládat výhradně z jemné frakce 0-4. Rozpočet obsahuje pouze položku „Násyp pod základové konstrukce se zhutněním z hrubého kameniva frakce 32 až 63 mm“. Rozpočet s vrchní vrstvou jemné frakce nepočítá. S ohledem na zachování zásady transparentnosti a rovného zacházení se všemi uchazeči v případě, kdy je zadávací podmínka vymezena nejednoznačně a umožňuje různou interpretaci ze strany uchazečů o veřejnou zakázku, žádáme o prodloužení zadávací lhůty o přiměřeně dlouhou dobu, nejméně však 3 pracovní dny či více, v případě zaslání aktualizovaného výkazu výměr.

ODPOVĚĎ 4

Zadavatel prověřil dotčené položky soupisu stavebních prací a projektovou dokumentaci. Platí údaje uvedené v soupisu stavebních prací, dodávek a služeb, všichni uchazeči ocení položky dle platného soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr.

DOTAZ 5

V technické zprávě je uvedeno, že se pod základovými konstrukcemi má nacházet podkladní beton tl. 100 mm – tř. C12/15 s přesahem 100 mm na každou stranu. Ve výkresové části jsou tyto podkladní betony v tloušťkách pouze 50 mm, resp. 100 mm pod základovou deskou, ale v tř. C 16/20. Žádáme o ověření této skutečnosti a sjednocení TZ a PD. Tato skutečnost také může mít vliv na výměru podkladních betonů v položkovém rozpočtu. S ohledem na zachování zásady transparentnosti a rovného zacházení se všemi uchazeči v případě, kdy je zadávací podmínka vymezena nejednoznačně a umožňuje různou interpretaci ze strany uchazečů o veřejnou zakázku, žádáme o prodloužení zadávací lhůty o přiměřeně dlouhou dobu, nejméně však 3 pracovní dny či více, v případě zaslání aktualizovaného výkazu výměr.

ODPOVĚĎ 5

Zadavatel prověřil dotčené položky soupisu stavebních prací, projektovou dokumentaci a technickou zprávu. Platí údaje uvedené v soupisu stavebních prací, dodávek a služeb, všichni uchazeči ocení položky dle platného soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr.

DOTAZ 6

V novém soupisu prací SO 04 stavebním z 2.3.2015 v krycím listě jsou základní rozpočtové náklady v řádku 21 poníženy o nově doplněné položky č. 18 a 19. Kterou cenu máme dát do celkového souhrnu ceny? Náklady v položce 21 bez položek 18 a 19 nebo náklady z řádku 28, které jsou vč. položek 18 a 19?

ODPOVĚĎ 6

V souladu s § 44 odst. 4. písm. b) zákona zadavatel poskytuje uchazečům soupis stavebních prací, nikoliv program pro výpočet nabídkové ceny. Pokud jsou v elektronické podobě soupisu prací obsaženy vzorce, je pouze na uchazeči, zda tyto vzorce použije či nikoliv. Za řádné ocenění soupisů stavebních prací včetně rekapitulace nabídkové ceny odpovídá uchazeč.



MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ,
MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY

DODATEČNÁ INFORMACE K PRODLOUŽENÍ LHŮTY PRO PODÁNÍ NABÍDEK

Zadavatel posoudil poskytnuté dodatečné informace a s ohledem na jejich charakter rozhodl o prodloužení lhůty pro podání nabídek. Zadavatel upravuje Oznámení o zahájení zadávacího řízení (Oznámení o zakázce) následovně:

nové znění bodu IV.3.4) Lhůta pro doručení nabídek:

Datum: **25.3.2015**

Čas: **10:00 hodin**

nové znění bodu IV.3.8) Podmínky pro otevírání nabídek:

Datum: **25.3.2015**

Čas: **10:01 hodin**

Opravné Oznámení o zahájení zadávacího řízení (Oznámení o zakázce) bude zveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek. Tyto dodatečné informace jsou rovněž zveřejněny na profilu zadavatele.

Příloha těchto dodatečných informací:

PF Ostrava SO 04 výměry_17_3_2015.xls

V Brně dne 17. 03. 2015